苏州市建设局文件
苏建价〔2009〕3号

关于组织推荐申报苏州市工程造价行业

专家库专家的通知

各有关单位：
为不断提高我市工程造价行业管理水平，适应工程造价行业管理新形势的需要，经研究，决定组织建立苏州市工程造价行业专家库（以下简称“专家库”）。现将组织申报专家库专家的有关事项通知如下：
一、设立目的
设立专家库是为了在我市工程造价行业管理中，对计价解释、计价争议以及合同纠纷提供咨询服务，为开展工程造价质量检查、从业人员培训提供专业帮助和技术服务。
二、专业分组
专家库涉及工程造价各专业，拟设立六个专业组：包括建筑、装饰、安装、市政、园林绿化以及轨道交通六个专业组。
三、申报条件
（一）申报专家库专家应具备以下条件和要求：
1．具有良好的职业道德和思想品格，工作责任心强；

2．熟悉国家、省、市有关法律、法规和政策，理论水平高，专业知识扎实，实践经验丰富，在本专业具有一定的权威性；

3．具有高级技术职称或造价工程师执业资格；

4．身体健康，年龄在60周岁以下；

5．独立承担过不少于5项中型以上规模的造价咨询项目；

6．已成为省专家库专家的人员直接聘任。

四、组织申报
请各单位积极组织推荐本单位符合条件的专家申报，申报在专家自愿的基础上，由本人填写“苏州市工程造价行业专家库专家申报表”（附后），所在单位盖章同意。申报材料由各推荐单位于3月25日前报送我局造价管理处。

五、申报材料
1．申报表一份；

2．本单位推荐材料一份（推荐材料不超过500字，包括该专家的专业特长、技术水平和实践经验）；

3．申报专家的毕业证书、职称证书、注册证书复印件（加盖执业印章）。

我局将根据申报情况，综合各专业需要，认真组织资格审查。经审查进入专家库的专家，我局将颁发专家聘书，原则上二年一聘。受聘专家将在苏州市建设局组织下开展各项工作，各单位予以积极支持。

附：苏州市工程造价行业专家库专家申报表
二○○九年三月二日

抄送：各市区建设局，苏州工业园区规划建设局、苏州高新区建设局
苏州市建设局办公室                      二○○九年三月二日印发

打印：蒋震谊             校对：袁克顺               份数：300份

附：
苏州市工程造价行业专家库专家申报表（专业类别：       ）
	姓    名

	性  别

	出生年月

	毕业院校

	所学专业

	技术职称

	造价师专业

	注册时间

	所在单位

	通讯地址

	邮     编

	联系电话

	传   真

	主要工作简历：

	独立承担过造价咨询项目（填报不少于五项中型以上规模的项目）：
本人签字：

	推荐单位意见：
年  月  日
	苏州市建设局意见：
                 年  月  日

备注：专业类别按建筑、装饰、安装、市政、园林绿化、轨道交通填写。

PAGE
2